Nº 90, sexta-feira, 11 de maio de 2018 149ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180511 00149

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2018 - UASG 080001

Processo: TST-502316/2018-9 . Objeto: Aquisição de módulo
controlador visual para centrífuga de ar condicionado. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 11/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA
- DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-50-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 11/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/05/2018 às 14h30
no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/05/2018) 080001-00001-2018NE000187

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-502147/2018-5. , publicada no D.O.U de
20/04/2018 . Objeto: Prestação de serviço móvel pessoal, roaming
nacional e roaming internacional, no sistema digital pós-pago, com
fornecimento de dispositivos móveis. Novo Edital: 11/05/2018 das
08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a
partir de 11/05/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 23/05/2018, às 14h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 10/05/2018) 080001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 502.384/2018-3. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Cardiosul Clínica
Cardiológica Ltda. CNPJ: 37.993.474/0001-91. CONTRATO: CRM-
028/2018. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho
- TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir
de 2/5/2018, permanecendo vigente enquanto perdurarem as
condições de habilitação. ASSINATURA: 2/5/2018. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria. Pela Contratada: José Roberto de Mello Barreto Filho,
Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da
empresa SOCIEDADE BENEFICENTE DE SENHORAS
HOSPITAL SÍRIO LIBANÊS, CNPJ: 61.590.410/0005-58, para a
prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -

TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 02/2017.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos
do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.693/2017-6. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: INTELIT Processos
Inteligentes Ltda. CNPJ: 10.682.187/0001-04. ESPÉCIE: 7º termo
aditivo ao contrato PE-023/2015 - aquisição de solução de tecnologia
da informação para gestão de pessoas por competências no âmbito do
Tribunal Superior do Trabalho. VIGÊNCIA: fica prorrogado o item 2
do contrato, por 60 dias, de 5/5/2018 até 3/7/2018, e o item 3, por 12
meses, de 5/5/2018 até 4/5/2019, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: fica incluída a subcláusula única da
cláusula dezoito, com seguinte redação: "é facultado ao contrate,
mediante simples aviso escrito enviado com antecedência de, no
mínimo, 30(trinta) dias, rescindir o presente contrato a qualquer
tempo, sem ônus para as partes". ASSINATURA: 4/5/2018. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Carlos Jacobino Lima, Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.681/2015-4. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CREDENCIADA: Clínica de Odontologia e
Psicologia Diniz Ltda. CNPJ: 00.800.115/0001-60. ESPÉCIE: 1º
Termo Aditivo ao contrato CRO-049/2015 - prestação de serviços
odontológicos ao programa de assistência à saúde do TST.
ALTERAÇÃO: fica alterado o endereço da Credenciada, o qual passa
a constar conforme cláusula primeira do TA. ASSINATURA:
9/5/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Álvaro Diniz de Deus Júnior,
Representante Legal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html